MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 30/2021 - SECRETARIA EXECUTIVA / REITORIA / IF Farroupilha
(Identificador: 202126580)

Santa Maria-RS-RS, 26 de Março de 2021.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE, DIRETORES GERAIS, PRÓ-REITORES.

Assunto: Convocação para 5ª Reunião Ordinária do CODIR/2021 - 31 de março

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, convocamos V. S.as para a 5ª Reunião Ordinária/2021 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no
dia 31 de março, às 9 horas, pelo link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-
iffar, para tratar da seguinte pauta:

Abertura

1. Aprovação dos Registros de Reunião nº 5/2021/CODIR (1ª Reunião Conjunta CODIR e CAEN) e
6/2021/CODIR (4ª Reunião Ordinária de 2021).
2. Apresentação dos fluxos e trâmites do e-Sic e Ouvidoria.
3. Proposta de Metodologia de Trabalho Colaborativa - Cargos Específicos.
4. Informes CONIF - Orçamento de custeio e de pessoal.

5. Reitoria Itinerante - Proposta de cronograma.

Campus Panambi e Campus Santo Augusto

1. Definição do quantitativo mínimo e máximo de estudantes nas turmas de 1º semestre/2021 (Resolução Nº
013/2016).

PROEN

1. Alterações da Resolução CONSUP n.º 053/2019, que aprova o Regulamento do Programa de Consolidação e
Acompanhamento da EaD no IFFar (DEAD).
2. Ações organizadas pelo GT de Acolhimento.
3. Informes gerais.

PROAD

1. Informes gerais.

PRDI

1. DGP: Processo nº 23243.000389/2021-79. Instrução Normativa sobre Licença capacitação para servidores
do IFFar (ver anexo).

2. Informes gerais.

PROEX

1. Informes gerais.

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar

Copyright 2021- Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

PRPPGI

1. Informes gerais.

Assuntos gerais.

Atenciosamente,

(Autenticado em 26/03/2021 11:01)
LARISSA SCOTTA
CHEFE - TITULAR

Matrícula: 1727483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 30, ano: 2021,

tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 26/03/2021 e o código de verificação: 77d3ca60e8

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf